

Ulsted Ålebæk Vandværk A.m.b.a

Kongevejen 128, 9370 Hals
CVR-nr.: 33 09 35 78

Årsrapport 2025

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 15. april 2026

John Cocks

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal 7

Ledelsesberetning 8

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 9

Balance 10-11

Pengestrømsopgørelse 12

Noter 13-18

Anvendt regnskabspraksis 19-22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ulsted Ålebæk Vandværk A.m.b.a Kongevejen 128 9370 Hals Telefon: 98 75 09 79 Hjemmeside: www.ulsted-aalebaek.dk E-mail: uaavand@gmail.com CVR-nr.: 33 09 35 78 Stiftet: 1. juli 2010 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Uldahl, formand Jesper Dalbro Thomsen, næstformand Erik Vinther Tommy Jensen Thomas T. Nielsen Michael Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Torvet 1 9370 Hals Spar Nord Bank Vodskovvej 27B 9310 Vodskov
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes den 15. april 2026, kl. 19.00, hos Golfcafeen Hals.

Hoved- og nøgletal

	2025 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning / produktionsværdi	7.165	7.097	5.639	6.684	5.817
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	1.655	1.575	614	1.120	790
Resultat før renter	125	99	-481	396	284
Finansielle poster, netto	-125	-99	481	-124	-64
Årets resultat	0	0	0	0	0
Balance					
Balancesum	47.335	45.954	45.051	43.504	33.186
Anlægsaktiver	34.171	33.420	33.290	30.956	22.563
Omsætningsaktiver	13.164	12.534	11.761	12.548	10.623
Hensatte forpligtelser	4.053	3.714	3.430	3.075	2.736
Kortfristede gældsforpligtelser	15.354	13.964	13.523	13.500	9.333
Gældsforpligtelser	43.282	42.239	41.621	40.429	30.449
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.466	2.768	4.599	1.674	3.798
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.417	-1.720	-3.795	-9.201	-4.455
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-300	-298	-295	9.853	-169
Pengestrømme i alt	749	750	509	2.326	-826
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-2.417	-1.720	-3.428	-9.139	-4.385
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	3	3	3	3	3
Nøgletal					
Forbrugere	3.570,0	3.577,0	3.568,0	3.562,0	3.560,0
Udpumpet i forbrugsåret i 1.000 m ³	284,0	285,0	273,0	289,0	297,0
Salg i forbrugsåret i 1.000 m ³	265,0	249,0	250,0	267,0	273,0
Vandspild, beregnet i %	6,8	12,4	8,3	7,4	8,0
Vandspild i m ³ pr. km. ledningsnet	105,0	190,0	122,0	116,0	129,0
Vandforbrug i m ³ pr. forbruger	74,8	69,7	70,2	75,9	76,7
Pris pr. m ³ (ekskl. moms)	4,0	3,9	3,9	3,9	3,9
Fast afgift (ekskl. moms)	1.300	1.250	1.050	1.050	1.000

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Vandværkets erhvervsområde er at forsyne ejendomme indenfor vandværkets forsyningsområde med vand.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Vandværket er underlagt hvile-i-sig-selv-princippet, hvor indtægter og udgifter skal balancere over tid. Over- og underdækning opgøres efter kontantprincippet og indregnes i årsrapporten som et mellemværende med forbrugerne.

For året realiseres en driftsøkonomisk overdækning på 1.007 tkr. mod et budgetteret niveau på 453 tkr. Afvigelsen skyldes primært højere omsætning samt besparelser i forhold til årets budget. Det likviditetsmæssige resultat udgør en underdækning på 179 tkr. mod budgetteret 172 tkr.

Vandværket vurderer, at årets resultat og udvikling er tilfredsstillende og i overensstemmelse med årets overordnede forventninger.

Ved vurderingen af vandværkets likviditet på 12,5 mio. kr. pr. balancedagen bør det fremhæves: At der i efteråret er opkrævet bidrag for det kommende år på 5,1 mio. kr. til dækning af driftsomkostninger i 2026.

Likviditeten er således i væsentligt omfang disponeret og ikke udtryk for frie midler. Ledelsen vurderer derfor, at likviditeten er passende i forhold til en forsvarlig drift og en nødvendig driftskapital.

Arbejdet med beskyttelse af vandindvindingsområderne er overgået til Aalborg Kommune, da det ikke har været muligt at indgå frivillige aftaler med lodsejerne. Da indvindingsområdet skal genberegnes, er tids-horisonten for en endelig løsning fortsat usikker.

Ledelsen forventer, at der fremadrettet vil skulle ydes kompensation til berørte lodsejere i størrelsesordenen 5-6 mio. kr., afhængigt af aftalegrundlaget og udviklingen i de nationale tiltag på området

Vandkvaliteten har i hele året opfyldt gældende myndighedskrav, og der har ikke været forsyningsforstyrrelser.

Vandværket har i 2025 haft fortsat fokus på optimering af den daglige drift, herunder styrket IT og driftssikkerhed, opfyldelse af funktions og beredskabskrav samt løbende investeringer i et robust og fremtidssikret ledningsnet. Vandværket deltager desuden aktivt i det lokale grundvandssamarbejde i OSD 1469 (gl. Hals Kommune), hvor der arbejdes med at styrke forsyningsikkerheden på tværs af værkerne.

Kommunen foretager årligt legalitetskontrol af vandværkets takster og økonomi, herunder opgørelsen af over- og underdækning efter kontantprincippet samt overholdelse af "hvile i sig selv"-princippet. Takstbladet for det kommende år er godkendt af kommunen. Der forventes fortsat øgede krav til dokumentation af investeringer, takstgrundlag og sikring af indvindingsområder samt større transparens i myndighedernes arbejde med grundvandsbeskyttelse og forsyningsikkerhed.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Nettoomsætning/produktionsværdi	1	7.165.007	7.097.360
Produktionsomkostninger	2	-2.791.327	-2.812.828
Andre driftsindtægter	3	44.990	46.406
Personaleomkostninger	4	-1.137.994	-1.265.585
Dækningsbidrag		3.280.676	3.065.353
Salgs- og distributionsomkostninger	5	-17.392	-5.534
Drift af rullende materiel	6	-117.576	-169.573
Administrationsomkostninger	7	-1.355.618	-1.202.016
Resultat før afskrivninger		1.790.090	1.688.230
Af- og nedskrivninger	8	-1.530.712	-1.476.935
Andre driftsomkostninger		-134.630	-112.749
Driftsresultat		124.748	98.546
Finansielle indtægter	9	2.970	29.846
Finansielle omkostninger	10	-127.718	-128.392
Årets resultat		0	0

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Produktionsanlæg		17.221.170	17.772.988
Distributionsanlæg		16.896.797	15.557.776
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		53.264	89.076
Materielle anlægsaktiver	11	34.171.231	33.419.840
Anlægsaktiver		34.171.231	33.419.840
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		414.241	278.963
Varebeholdninger		414.241	278.963
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12	291.524	417.790
Andre tilgodehavender	13	0	128.200
Tilgodehavender		291.524	545.990
Likvider	14	12.458.054	11.708.721
Omsætningsaktiver		13.163.819	12.533.674
<hr/>			
Aktiver		47.335.050	45.953.514
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Egenkapital		0	0
<hr/>			
Hensættelse til grundvandssamarbejde	15	4.052.602	3.714.285
Hensatte forpligtelser		4.052.602	3.714.285
<hr/>			
Kommunekredit, 0,85 % fast rente		8.657.460	8.961.205
Løbende over-/underdækning		19.272.362	19.314.188
Langfristede gældsforpligtelser	16	27.929.822	28.275.393
<hr/>			
Kommunekredit		302.791	299.276
Overdækning		6.021.270	4.972.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		226.375	307.308
Forudbetalinger fra forbrugerne		5.050.625	4.875.822
Anden gæld	17	1.922.545	1.787.401
Periodeafgrænsningsposter	18	1.829.020	1.722.029
Kortfristede gældsforpligtelser		15.352.626	13.963.836
Gældsforpligtelser		43.282.448	42.239.229
<hr/>			
Passiver		47.335.050	45.953.514
<hr/>			
Opgørelse af over-/underdækning for året	19		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2025 kr.	2024 kr.
Årets resultat	0	0
Årets afskrivninger tilbageført	1.530.712	1.476.935
Tilbageførsel af realisationsavancer	134.630	112.749
Årets over-/ underdækning tilbageført	1.007.444	365.939
Ændring i varebeholdninger	-135.278	116.999
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	254.466	-138.914
Ændring i andre hensatte forpligtelser	338.317	284.591
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	336.005	549.937
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.466.296	2.768.236
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.416.734	-1.719.720
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.416.734	-1.719.720
Afdrag på lån	-300.229	-297.693
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-300.229	-297.693
Ændring i likvider	749.333	750.823
Likvider 1. januar	11.708.721	10.957.898
Likvider 31. december	12.458.054	11.708.721
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider	12.458.054	11.708.721
Likvider	12.458.054	11.708.721

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
1 Nettoomsætning/produktionsværdi		
Fast afgift	4.784.016	4.326.018
Vandsalg inkl. flyttere	1.078.753	1.000.835
Vandsalg Hou Vandværk	151.688	141.488
Grundvandssamarbejde	375.701	380.961
Målerudskiftninger mv.	60.475	25.382
Genåbningsafgifter/gebyrer	145.782	179.216
Grøn afgift indgået	1.473.987	1.307.777
Forbrugeroplysninger	102.049	101.623
	8.172.451	7.463.300
Årets resultat efter vandforsyningsloven til indregning i kommende års priser (indregnes i over-/underdækning)	-1.007.444	-365.940
	7.165.007	7.097.360
2 Produktionsomkostninger		
Afgift til ledningsført vand (grøn afgift)	1.596.648	1.361.195
Kontingent Danske Vandværker	24.500	24.121
Indkøb af materialer/forbrug	1.020.346	1.087.608
Heraf overført til anlægsaktiver	-396.555	-290.513
El	109.581	117.584
Vandanalyser	49.645	130.857
Kalibrering vandmålere	10.505	0
Køb vand andre værker	956	1.015
Grundvandssamarbejde	375.701	380.961
	2.791.327	2.812.828
3 Andre driftsindtægter		
Øvrige indtægter	0	1.430
Periodisering tilslutningsbidrag	27.215	25.426
Bogholderimæssig assistance - Hou Vandværk	17.775	19.550
	44.990	46.406

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
4 Personalemkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	3	3
Løn og gager	1.020.948	971.361
Fremmed assistance	1.338.927	1.297.975
Værdi af sundhedsforsikring	-2.212	-2.203
Regulering feriepengeforpligtelse	-15.094	6.394
Kørselsgodtgørelse	2.991	1.084
Heraf overført til anlægsaktiver	-1.428.720	-1.229.918
Løn og gager	916.840	1.044.693
Arbejdsmarkedspension	197.354	200.610
Pensioner	197.354	200.610
Diverse	12.811	9.590
ATP	10.989	10.692
Andre omkostninger til social sikring	23.800	20.282
	1.137.994	1.265.585
5 Salgs- og distributionsomkostninger		
Annoncer og reklamer	8.387	3.326
Rejseomkostninger	3.122	0
Repræsentation, gaver og blomster	5.883	2.208
	17.392	5.534
6 Drift af rullende materiel		
Brændstof	27.588	25.843
Reparationer	48.498	71.046
Forsikringer og vægtafgift	42.950	56.584
Diverse øvrigt rullende materiel	3.300	6.000
Fremmed assistance	0	13.100
Heraf overført til anlægskartotek	-4.760	-3.000
	117.576	169.573

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
7 Administrationsomkostninger		
Løn og kørsel administration	407.084	396.161
Honorar, vederlag, kørsel og telefon bestyrelse	286.000	267.665
Revision og regnskabsmæssig assistance	67.947	67.424
Rådgivning og anden assistance	63.321	0
Assistance ifm. bindende svar SKAT	0	29.355
Anden rådgivning og assistance (IT)	50.295	50.157
Møder og generalforsamling	38.112	34.737
Forsikringer	48.087	45.429
Abonnement og kontingenter	19.212	19.227
Porto, PBS-gebyr og gebyr Dataløn	48.024	42.687
Edb-udgifter	146.834	119.980
Telefon	28.771	27.150
Småanskaffelser og vedligeholdelse	66.668	4.493
Kontorhold	8.481	19.759
Personale- og bestyrelsesomkostninger	44.731	38.939
Kursusomkostninger	1.800	5.571
Renovation og renholdelse	6.279	19.659
Personaleomkostninger	16.063	7.619
Tab på debitorer	7.909	3.604
Indgået tidligere afskrevet	0	2.400
	1.355.618	1.202.016
8 Af- og nedskrivninger		
Produktionsanlæg	840.162	827.852
Distributionsanlæg	654.738	604.092
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.812	44.991
	1.530.712	1.476.935
9 Finansielle indtægter		
Renteindtægt Sparekassen Danmark, foreningskonto	0	1.894
Renteindtægt Sparekassen Danmark, garantkapital	40	40
Renteindtægt Spar Nord Bank	2.930	27.912
	2.970	29.846
10 Finansielle omkostninger		
Prioritetsgæld, kommunekredit	77.759	80.297
Renter vedrørende leverandører af varer og tjenesteydelser	1.021	304
Garantiprovision, Aalborg kommune	46.302	47.791
Renteomkostninger Skattekonto	2.636	0
	127.718	128.392

Noter

11 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg	Distributionsanlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2025	20.528.576	19.458.907	1.798.124
Tilgang	288.345	2.128.389	0
Afgang	0	-322.004	0
Kostpris 31. december 2025	20.816.921	21.265.292	1.798.124
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	2.755.589	3.901.131	1.709.048
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-187.374	0
Årets afskrivninger	840.162	654.738	35.812
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	3.595.751	4.368.495	1.744.860
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	17.221.170	16.896.797	53.264

12 | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

	2025 kr.	2024 kr.
Tilgodehavende vandafgifter hos forbrugerne	225.373	348.776
Hensat til tab på debitorer	-20.000	-20.000
Tilgodehavende Hou Vandværk	86.151	79.718
Øvrige tilgodehavender	0	9.296
	291.524	417.790

13 | Andre tilgodehavender

Afholdte omkostninger skattesag	0	128.200
	0	128.200

14 | Likvider

Sparekassen Danmark, foreningskonto	2.341.019	2.422.127
Sparekassen Danmark, foreningskonto	1.525.268	896.439
Sparekassen Danmark, garantkapital	1.000	1.000
Spar Nord Bank, driftskonto	8.590.767	8.389.155
	12.458.054	11.708.721

For vurdering af likvide midler, henvises der til note 15, hvor værket er forpligtet til likviditetsmæssigt at kunne redegøre for 4.053 tkr.

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
15 Hensættelse til grundvandssamarbejde		
Saldo primo, egne midler	1.900.129	1.742.525
Årets hensættelse til grundvandssamarbejde, egne midler	250.467	253.974
Anvendt hensættelse i året, egne midler	-37.383	-96.370
Saldo primo, fælles midler	1.814.156	1.687.169
Årets hensættelse til grundvandssamarbejde, fælles midler	125.233	126.987
	4.052.602	3.714.285

Vandværket er jf. betingelser i grundvandssamarbejdet forpligtet til likviditetsmæssigt at kunne redegøre for den angivne hensættelse. Der henvises til note 14.

16 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2024 gæld i alt
Kommunekredit, 0,85 % fast rente	8.960.251	302.791	8.787.994	9.260.481
Løbende over-/underdækning	25.293.632	6.021.270	18.225.492	24.286.188
	34.253.883	6.324.061	27.013.486	33.546.669

Af den akkumulerede overdækning på samlet 25.294 tkr. er 6.021 tkr. indregnet som kortfristet gældsforpligtelse. De 6.021 tkr. er et udtryk for budgetteret likviditets- og investeringsover/underskud for budgetåret 2026 (netto 21 tkr.) samt forventet betaling for dyrkningsrestriktioner til lodsejere (estimeret 6.000 tkr.), og er dermed indregnet i kommende årstakstfastsættelse. Den øvrige overdækning forventes at indgå i en række fremtidige renoverings- og investeringsscenerier for vandværket, og vil blive en del af kommende års takstfastsættelse.

	2025 kr.	2024 kr.
17 Anden gæld		
Skyldig løn	20.460	24.332
Skyldig A-skat, AM-bidrag, ATP mv.	108.800	112.296
Feriepengeforpligtelse	45.600	60.100
Store bededagsopsparing	0	594
Skyldig grøn afgift	295.433	255.627
Deposita	42.513	47.513
Skyldig moms	1.409.739	1.286.939
	1.922.545	1.787.401

18 | Periodeafgrænsningsposter

Periodiseret tilslutningsbidrag	1.829.020	1.722.029
	1.829.020	1.722.029

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
19 Opgørelse af over-/underdækning for året		
Årets over-/underdækning	1.007.443	365.940
Årets resultat før årsreguleringer	1.007.443	365.940
Tilbageførelse af regnskabsmæssige afskrivninger	1.530.712	1.476.935
Investeringer i året	-2.416.734	-1.719.719
Årets afdrag på langfristet gæld (kommunekredit)	-300.299	-297.693
Årets over-/underdækning (+ = overdækning)	-178.878	-174.537
